
Брэсцкая абласная 
 выбарчая камісія  

 
224005 г. Брэст,  

вул. Леніна, 11, каб. 110 

тэл. (8-0162) 26 98 88 , факс 26 99 16 

Брестская областная  
избирательная комиссия  

 
224005 г. Брест,  

ул. Ленина, 11, каб.110 

тел. (8-0162) 26 98 88, факс 26 99 16 

 

РЕШЕНИЕ 

12.12.2023 № 6 

г. Брест 

 
О количестве подписей избирателей, 
необходимых для регистрации кандидатов 
в депутаты Брестского областного Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 
 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Брестская областная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатов в депутаты Брестского 

областного Совета депутатов необходимо следующее количество подписей 

избирателей: 

 
№ 

п/п 

Наименование и номер 

избирательного округа 

Число избирателей, 

проживающих на 

территории 

избирательного округа 

Количество подписей 

избирателей, необходимое 

для регистрации кандидата 

1.  Брестский Центральный 
избирательный округ № 1 

23767 238 

2.  Брестский Речицкий 
избирательный округ № 2 

23236 233 

3.  Брестский 
Железнодорожный 
избирательный округ № 3 

19748 198 

4.  Брестский Строительный 
избирательный округ № 4 

23667 237 

5.  Брестский Киевский 
избирательный округ № 5 

23361 234 

6.  Брестский Промышленный 
избирательный округ № 6 

21092 211 

7.  Брестский Партизанский 
избирательный округ № 7 

23330 234 

8.  Брестский Медицинский 
избирательный округ № 8 

24178 242 

9.  Брестский Суворовский 
избирательный округ № 9 

18652 187 

10.  Брестский Южный 
избирательный округ № 10 

19044 191 

11.  Брестский Заречный 
избирательный округ № 11 

17851 179 

12.  Прибужский 
избирательный округ № 12 

21314 214 



13.  Барановичский Южный 
избирательный округ № 13 

22440 225 

14.  Барановичский 
Аэродромный 
избирательный округ № 14 

22890 229 

15.  Барановичский Северный 
избирательный округ № 15 

20662 207 

16.  Барановичский 
Текстильный 
избирательный округ № 16 

18320 184 

17.  Барановичский 
Университетский 
избирательный округ № 17 

20600 206 

18.  Барановичский 
Центральный 
избирательный округ № 18 

22309 224 

19.  Барановичский 
избирательный округ № 19 

23636 237 

20.  Ляховичский 
избирательный округ № 20 

19119 192 

21.  Ганцевичский 
избирательный округ № 21 

19745 198 

22.  Жабинковский 
избирательный округ № 22 

19907 200 

23.  Каменецкий 
избирательный округ № 23 

22285 223 

24.  Малоритский 
избирательный округ № 24 

17286 173 

25.  Берёзовский 
избирательный округ № 25 

19058 191 

26.  Пружанский Центральный 
избирательный округ № 26 

18983 190 

27.  Ружанский избирательный 
округ № 27 

18309 184 

28.  Дрогичинский 
избирательный округ № 28 

19139 192 

29.  Ивановский 
избирательный округ № 29 

18306 184 

30.  Мотольский 
избирательный округ № 30 

18251 183 

31.  Ивацевичский городской 
избирательный округ № 31 

19397 194 

32.  Коссовский 
избирательный округ № 32 

20264 203 

33.  Белоозёрский 
избирательный округ № 33 

16732 168 

34.  Кобринский Северный 
избирательный округ № 34 

21777 218 

35.  Кобринский Центральный 
избирательный округ № 35 

21345 214 

36.  Кобринский Южный 
избирательный округ № 36 

21609 217 

37.  Лунинецкий Городской 
избирательный округ № 37 

19617 197 

38.  Микашевичский 
избирательный округ № 38 

17469 175 

39.  Дворецкий избирательный 
округ № 39 
 

16725 168 



40.  Пинский 
Железнодорожный 
избирательный округ № 40 

21231 213 

41.  Пинский Университетский 
избирательный округ № 41 

23515 236 

42.  Пинский Северный 
избирательный округ № 42 

17775 178 

43.  Полесский избирательный 
округ № 43 

21749 218 

44.  Логишинский 
избирательный округ № 44 

22483 225 

45.  Пинковичский 
избирательный округ № 45 

20388 204 

46.  Столинский Центральный 
избирательный округ № 46 

18178 182 

47.  Речицкий избирательный 
округ № 47 

17157 172 

48.  Давид-Городокский 
избирательный округ № 48 

18199 182 

 


